关于规范农用挖掘机享受
农机购置补贴工作的通知
各镇（街道）农工科、水利农机管理服务站、有关单位：

近期农机购置补贴核查中发现，农用挖掘机存在机主信息不全、佐证材料不充分、机具无监督标识等问题，现根据江苏省农业农村厅、财政厅《关于做好2020年农机购置补贴政策实施工作的通知》（苏农机〔2020〕14号）文件要求，为进一步农机购置补贴政策实施工作，完善补贴政策长效机制，充分发挥政策效应，有效预防违规违纪行为的发生，在《关于下发2020年度江阴市农机化发展补贴实施办法的通知》（澄农发〔2020〕44号）文件精神的基础上，现就规范做好农用挖掘机享受农机购置补贴工作，制定操作细则如下：
一、补贴范围
申报享受农机购置补贴的农用挖掘机必须符合以下条件：

1、须列入江苏省农机购置补贴范围，其品牌型号、配置参数、补贴标准与目录保持一致。

2、购机时间（销售机打发票）日期须是2020年1月1日至2020年12月31日。

3、须在明显位置固定永久性铭牌，标识生产企业、产品名称和型号、出厂编号、生产日期、执行标准等信息。

4、须在醒目位置用油漆喷印监督标识，内容为“2020年江苏补贴农机具，无锡市监督电话：81827164，江阴市监督电话：86861355、86861457”。

5、须在出厂时安装卫星定位系统，并主要在江阴本地作业。
6、其他省农机购置补贴政策中规定的条件。

二、申请对象
江阴市行政区域内从事农业生产的个人和农业生产经营组织，其中农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事农业生产经营的组织。
三、申报资料
1、基础材料：根据《关于下发2020年度江阴市农机化发展补贴实施办法的通知》（澄农发〔2020〕44号）文件精神，应提供农机补贴政策告知与承诺书、销售确认表、乡镇受理后的发票复印件、身份证（营业执照）复印件、购机者账号复印件、补贴机具铭牌拓印件、乡镇机具核查表、人机合影照片等。

2、农用挖掘机补贴对象专用承诺书：详见附件，一式三份，所在村、镇(街道)农机主管部门、市农业农村局各一份。

3、农用作业数据证明：由生产企业管控信息平台提供真实有效的农用挖掘机行驶轨迹路线图和定位数据资料。

4、农村土地承包经营权证明：购机者与所在镇（街道）或村签订的土地流转承包合同、与农业生产经营者签订的作业合同等相关证明。

四、其他要求
操作流程按照《关于下发2020年度江阴市农机化发展补贴实施办法的通知》（澄农发〔2020〕44号）文件要求规范执行，各镇（街道）应按照《关于印发江阴市农机购置补贴管理规程等制度的通知》（澄农发〔2020〕46号）和《关于下发<江阴市农机购置补贴内部控制工作制度>的通知》（澄农发〔2020〕47号）文件要求，强化对农机购置补贴工作的监督管理、规范操作、公开透明、资金结算、绩效考核等，进一步推进农机购置补贴政策科学高效规范廉洁实施。
附件：农用挖掘机补贴对象专用承诺书
江阴市农业农村局

2020年12月15日

附件

农用挖掘机补贴对象专用承诺书
本人姓名            ，居住         镇（街道）

      村（社区），身份证号码                        ，联系电话                   ，于    年    月     日购买（生产厂家                  、型号                   ）农业挖掘机，出厂编号是                    。
本人（农业生产经营组织）郑重做出以下承诺：
1、 严格遵守江苏省农机购置补贴政策规定，已充分了解所购置的农用挖掘机的技术性能和使用风险，按照权责一致的原则，对补贴申请资料和购机真实性承担法律责任。
2、 农用挖掘机主要用于江阴本地农业作业，不得用于其他用途，不得非法倒卖，不得私自更改挖斗容量。
3、 主动配合市、镇（街道）两级农业农村部门的监管。因违反相关补贴政策规定造成的一切后果由本人（农业生产经营组织）承担。
            承诺人（农业生产经营组织）：
                              年    月    日

江阴市农业农村局

— 4 —
— 1 —